
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000507199

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Retificação PE 001/2021

O Município de Passo Fundo torna público a RETIFICAÇÃO da especificação técnica do item I do Pregão Eletrônico 001/2021. A
data de abertura do certame fica prorrogada para o dia 02/02/2021 as 14 horas. O Edital retificado encontra-se disponível nos
sites  www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Aviso de Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021. Objeto: Aquisição de pães. Abertura: 03/02/2021 às 14 horas. Os Editais
encontram-se disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000507195

Tomada de Preços 03/2021: Aquisição de Alimentos e Gás para o Restaurante Popular. Abertura: 08/02/2021, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Pregão Presencial 01/2021: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria administrativa e Gestão na área da Saúde. Abertura: 05/02/2021, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Edital:
www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS, 21/01/2021. Cristiano
Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2021000507177

PROCESSO DEINEXIGIBILIDADE- RATIFICAÇÃO
Alceu Marcos Pretto, Prefeito Municipal de Riozinho/RS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Lei
Federal 8.666/93, torna público o presente processo de LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021  . Processo nº
208\2021 . Objeto: Serviços Técnicos de Assessoria e Consultoria Jurídica no âmbito administrativo e judicial do município de
Riozinho/RS; com base na Lei n° 8.666, de 21/06/93, e suas alterações, especialmente pelo artigo 25, inciso II e Art° 13 incisos
III e IV . Ratificado em 11 de janeiro de 2021 a contratação do profissional MARCOS VINÍCIUS CARNIEL sendo o v alor mensal
de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÃO
Alceu Marcos Pretto, Prefeito Municipal de Riozinho/RS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Lei
Federal 8.666/93, torna público o presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 . Processo nº 209\2021 . Objeto:
Prestação de Serviços Médicos ao Posto de Saúde Central, com a disponibilização de Médico Clinico Geral ou Médico da
Família, no município de Riozinho/RS; com base no art. 24, inciso IV e art. 26, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores . Ratificado em 14 de janeiro de 2021 a contratação da empresa ÚNICA SAÚDE S.A. sendo o valor hora
R$ 157,90 (Cento e cinquenta e sete reais e noventa centavos) e estimativa mensal de R$ 29.369,40 (Vinte e nove mil e
trezentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÃO
Alceu Marcos Pretto, Prefeito Municipal de Riozinho/RS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Lei
Federal 8.666/93, torna pública o presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 . Processo nº 210\2021 . Objeto:
Prestação de Serviços e Assessoramento ao Sistema da Folha de Pagamento, no Setor de Departamento Pessoal da
Prefeitura do município de Riozinho/RS ; com base na Lei n° 8.666, de 21/06/93, e suas alterações, especialmente pelo artigo
24, inciso IV e Art° 26 incisos III . Ratificado em 18 de janeiro de 2021 a contratação da empresa EP SALINI SUPORTE
TECNOLÓGICO LTDA , pelo valor mensal de R$ 600,00 (Seiscentos reais).

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2021000507178

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 02/2021 . Tipo: menor preço por item. Objeto : aquisição de serviço de recapagem de pneu . Abertura:
03/02/2021, às 09h00min. Informações e cópia do edital na Avenida do Comércio, 196 Centro Rodeio Bonito - RS, pelo fone
(055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br . Rodeio Bonito, 21 de janeiro de 2021. Paulo Duarte, Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000507217

Porto Alegre, Sexta-feira, 22 de Janeiro de 2021 84Diário Oficial Nº 16

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/

